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	Ramadani N, Zhjeqi V, Berisha M, Hoxha R, Gashi S, Begolli I, Salihu D, Muçaj S.

“Patients' satisfaction with health services at the National Institute of Public Health of Kosova”
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Vitamin D Dependent Rickets Type II Case Report.
	Mater Sociomed 
(Indexed in Medline/PubMed).
	2014;

20;26 (1):68-70. Epub 2014 Feb 20.
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(Indexed in Medline/PubMed).
	2013;

25(4): / 220-222 doi: 10.5455/msm.2013.25.220-222

	Mehmedali Azemi, Majlinda Berisha, Selim Kolgeci, Vlora Ismaili-Jaha, Rina Hoxha, Teuta Hoxha-Kamberi. 
X-linked hypophosphatemic rickets

	Med Arch 2013;
(Indexed in Medline/PubMed). 
	2013; 67(3):219-22

	Mehmedali Azemi, Majlinda Berisha, Vlora Ismaili-Jaha, Selim Kolgeci, Muharrem Avdiu, Xhevat Jakupi, Rina Hoxha, Teuta Hoxha-Kamberi. 
Socio-demographic, Clinical and Laboratory Features of Rotavirus Gastroenteritis in Children Treated in Pediatric Clinic.
	Mater Sociomed 2013; 

(Indexed in Medline/PubMed).
	2013;

25(1):9-13

	Gashi S, Ramadani N, Berisha M, Gashi M, Zhjeqi V, Hoxha R. Cases of Poisoning with Organophosphates Treated at the University Clinical Centre of Kosova. 
	Medical Archives

(Indexed in Medline/PubMed
scimagojr: IF 0.13 ).
	2010; 64 (1): 48-50

	Berisha M, Zhjeqi V, Zajmi D, Gashi S, Hoxha R, Begolli I . 

Level of knowledge regarding tuberculosis and stigma among patients suffering from tuberculosis.

.
	Georgian Med News.
(Indexed in Medline/PubMed).
	2009 Jan; (166):89-93.   PMID: 19202229 [PubMed - indexed for MEDLINE]



	Gashi S, Ramadani N, Berisha M, Gashi M, Zhjeqi V, Hoxha R.

“Drug Abuse in Prishtina Region”
 
	Med Arh 
(Indexed in Medline/PubMed).
	2009; 63 (4): 212-215 (PubMed ISSN  0350-199  X).

	Zhjeqi V, Gashi S. Hoxha R, Begolli I, Berisha M, Zajmi D.
Knowledge, attitudes and practices of Health Workers About Hiv/Aids in Prishtina region, 2005
	Materia Socio Medica- 2007.
(Indexed in Index Copernicus).
	2007; 19 (3): 129-184, 140-143 

	Zhjeqi V, Gashi S, Hoxha R, Krasniqi P, Tershnjaku M, Zajmi D, Berisha M, Begolli I.
Shprehitë jetësore të nxënësve të klasëve të nënta në rajonin e Prishtinës.
	Praxis medica, Prishtinë
( This is peer reviewed journal of Kosova )
	2008; 49 (1):79-85 (peer reviewed journal )

	Hulumtimi gjithëpërfshirës i duhanit te të rinjët në Kosovë, Prof Dr Naser Ramadani, dr Rina Hoxha, 

	Monografi 
	2005

	11. Abstraktet nga Konferencat nacionale dhe ndërkombëtare 

	Emri i punimit
	Konferenca, Vendi
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	Hoxha Rina, Berisha Merita, Ramadani Naser, Gashi Sanije, Hatashi Mirëlinda, Zajmi Drita, Begolli Ilir, Zhjeqi Valbona. 

The role and functioning of the population based- cancer registry in Kosovo
	International Public Health Conference, Tiranë
Albania,
	4 May 2016 (Prezentim oral), 

	Gashi S, Berisha M, Ramadani N, Begolli I, Zajmi D, Hoxha R, Zhjeqi V, Hatashi M, Hoxha B. 
STEPS methodology for surveillance

of chronic diseases and risk factors

in Kosovo
	International Public Health Conference, Tiranë
Albania,
	4 May 2016 (Prezentim oral)



	Valbona Zhjeqi, Merita Berisha, Drita Salihu, Ilir Begolli, Naser Ramadani, Rina Hoxha, Sanije Hoxha, Sevdije Spahiu, Pranvera Krasniqi.
Challengis and limitations of “Kosovo Health Profile”
	International Public Health Conference, Tiranë
Albania,
	4 May 2016 (koautor)



	Hoxha Rina, Kosevska Elena, Berisha Merita, Ramadani Naser, Begolli Ilir, Gashi Sanije, Jerliu Naim, Zhjeqi Valbona, Zajmi Drita, Hatashi Mirelinda.

Patient satisfaction with physical environment of Public and Private Hospitals during hospitalization in the period 2014 and 2015
	First Regional Conference on Health Promotion and Education in Kosovo,  

(author, oral presentation).
Prishtina,
	5-7 June 2015.

	Drita Zajmi, Isuf Dedushaj, Merita Berisha, Ilir Begolli, Valbona Zhjeqi, Sanije Hoxha, Rina Hoxha.  
Lifestyle impacts on ischemic heart disease in Kosova 
	First Regional Conference on Health Promotion and Education in Kosovo,  

( coauthor, oral presentation).
Prishtina,
	5-7 June 2015.

	Zhjeqi Valbona, Berisha Merita, Hoxha Rina, Gashi Sanije, Zajmi Drita, Begolli Ilir, Ramadani Naser. 

Knowledge Attitudes and practices of Primary Health Care workers regarding supplementary food in Kosovo.


	The first Regional Conference on Health Promotion and Education, International Interdisciplinary conference “Health promotion and education: From policy to practice, from practice to policy” ( coauthor, oral presentation).
Prishtina,

	5-7 June 2015



	Berisha Merita, Zhjeqi Valbona, Hoxha Rina, Gashi Sanije, Zajmi Drita, Begolli Ilir, Ramadani Naser. Knowledge Attitudes and practices of Primary Health Care workers regarding breastfeeding in Kosovo.


	The first Regional Conference on Health Promotion and Education, International Interdisciplinary conference “Health promotion and education: From policy to practice, from practice to policy” ( coauthor, oral presentation).
Prishtina
	5-7 June 2015



	Begolli Ilir, Hoxha Rina, Berisha Nora, Gashi Sanije, Zhjeqi Valbona, Zajmi Drita, Ramadani Naser. 

Knowledge Attitudes and practices of mothers to complementary feedingof infants in Kosovo.


	The first Regional Conference on Health Promotion and Education, International Interdisciplinary conference “Health promotion and education: From policy to practice, from practice to policy” ( coauthor, oral presentation).
Prishtina
	5-7 June 2015



	Flora Basholli, Rina Hoxha, Nora Berisha, Sevdije Spahiu, Mejreme Rexha, Korab Berisha, Floriana Mehmedaliu, Drita Zajmi, Merita Berisha 

Colorectal cancer in Kosova during the years 2012-2013


	4th International Congress of Medical Sciences “KICSOMS IV”, 
Prishtina,
	May 2014



	Berisha M, Zhjeqi V, Hoxha R, Gashi S, Govori V, Ramadani N, Zajmi D, Begolli I. 
Mortality from cerebrovascular diseases in Kosovo for the period 2006-2011. 


	International Public Health Conference Tirana 6-7 May 2013 ( coauthor, oral presentation).
	Albanian Medical Journal supplement.  2013

	Zhjeqi V, Ramadani N, Hoxha R, Gashi S, Begolli I, Salihu D, Berisha M. Quality improvement efforts at the National Institute of Public Health of Kosovo. 


	Albanian Medical Journal supplement.  International Public Health Conference Tirana 6-7 May 2013. 
( coauthor)
	Albanian Medical Journal supplement.  

	Arta  Zeka, Rina Hoxha, Sanije Gashi, Mejreme Bajcinovci, Sebahate Pacolli, Merita Berisha.
“Knowledge of students for some risk factors related to diseases”
	3rd International Congress of Medical Sciences “KICSOMS III”
	2012, Macedonia 

	
	
	

	Hoxha R, Berisha M, Gashi S, Zajmi D, Berisha N, Begolli I 
Eating Behaviors among Pristina Primary school children: Cross- sectional study. 


	20th IUHPE  World Conference on Health Promotion Geneva 


	2010 (poster prezentim, autore)

	Hoxha Rina, Berisha Merita, Ramadani Naser, Zhjeqi Valbona, Gashi Sanije, Begolli Ilir, Zajmi Drita, Maloku –Gjergji Tahire, Zogaj Drita. 
Depression diagnoses reported in the National Institute of Public Health of Kosova for period 2005-2006.International

	Congress of  International Federation of Psychiatric Epidemiology (IFPE), 
P-120 POSTER SESSION 10  
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	Vienna, Austria,2009

	Zhjeqi Valbona, Berisha Merita, Ramadani Naser, Hoxha Rina, Gashi Sanije, Shahini Mimoza. 
Schizophrenia cases reported at National Institute of Public Health of Kosova, 2005-2006.


	International Congress of  International Federation of Psychiatric Epidemiology (IFPE), 


	Vienna, Austria,2009

	Berisha M, Zajmi D, Begolli I, Zhjeqi V, Gashi S, Hoxha R, Kalaveshi A. 
Signing World Heart Day in Kosova 


	The First Asia-Pacific Conference on Health Promotion and Education, 


	Chiba, Japan, 2009

	 Attitudes and Practices of High School Pupils in Gjakova Region Regarding Drugs. Gashi S, Berisha M, Gashi M, Begolli I, Zhjeqi V, Hoxha R, Zajmi D, Gjergji-Maloku T. Knowledge, 
	The First Asia-Pacific Conference on Health Promotion and Education, 
	Chiba, Japan, 2009

	Knowledges, attitudes and behaviours of school children about physical activity, long stay in front of compjuter and health

Rina Hoxha

	Europian Public Health Conference, 

	25-28 November 2009 Lodz, Poland, poster presentim.

	Sëmundjet e enëve të gjakut të trurit të raportuara në IKSHPK për vitin 2005 dhe 2006. Berisha M, Zajmi D, Ramadani N, Begolli I, Hoxha R, Zhjeqi V, Gashi S, Krasniqi P, Ramadani F, Kocinaj D 
	Simpoziumi i Parë Satelitor: Neuroradiologjia dhe procedurat terapeutike intervente në neuroradiologji Kosova Open Medical Club, 
	8-10 tetor, 2008, Prishtinë –prezantuese

	”Sjelljet e fëmijëve shkollor në lidhje me shëndetin”. Hoxha R, Berisha M, Begolli I, Zajmi D, Gashi S, Zhjeqi V


	Takimi i tretë vjetor i Institutit Alb–Shkenca “IASH 2008”, Shkenca në Shërbim të Shoqërisë Shqiptare, 1-3 
	shtator 2008, Tiranë

	Zajmi D,Berisha M, Begolli I, Ramadani N,  Hoxha R, Krasniqi P, Ramadani F

Diagnozat e tumorëve të trurit të raportuara në Institutin Kombëtar të Shëndetësisë Publike të Kosovës për vitin 2005 dhe 2006
	Simpoziumi i Parë Satelitor: Neuroradiologjia dhe procedurat terapeutike intervente në neuroradiologji Kosova Open Medical Club, 
	8-10 tetor, 2008, Prishtinë –

	Saktësia e të dhënave të regjistruara në mënyrë elektronike në sistemin e informimit shëndetësor në Kosovë. Sanije Gashi, Merita Berisha, Musli Gashi, Rina Hoxha, Valbona Zhjeqi.


	Takimi i tretë vjetor i Institutit Alb–Shkenca “IASH 2008”, Shkenca në Shërbim të Shoqërisë Shqiptare, 


	1-3 shtator 2008, Tiranë

	Evaluimi I njohurive para dhe pas trajnimimeve të trajnerëve mbi HIV/AIDS-in dhe Infeksionet Seksualisht Transmisive Zhjeqi V., Begoli I., Zajmi D., Berisha M., Gashi S. , Hoxha R.  . 


	Konferenca e dytë ndërkombëtare e Dermatovenerologjisë 
	3-5 maj 2007.

	“Wat does health mean to the Kosovars “

Merita Berisha, D. Zajmi, I Begolli, S.Gashi, R.Hoxha, V.Zhjeqi, N.Berisha, A.Nurboja.. 

	7-th IUHPE Europian Conference on  Health Promotion and Health Edication Globalization and Equity

Budapest, Hungary
	18-21 October 2006

	Sëmundjet e sistemit kardiovaskular të trajtuara në QKU dhe spitalet e Kosovës për vitet 1996-2003

Hoxha R., Berisha M., Gashi S., Tahiri-Uka A.,. 


	Ditët e Mjekësisë Preventive të Kosovës sesioni VIIItë. 
	Prishtinë 8-10 Qershor 2005

	Njohuritë dhe qëndrimet e të rinjëve për metodat dhe mjetet edukativo shëndetësore Zajmi D., Koçinaj D., Hoxha R.,


	Ditët e Mjekësisë Preventive të Kosovës sesioni VIIItë. 

	Prishtinë 8-10 Qershor 2005

	Analysis of prevalence of injured persons in traffic examined at Emergency Center in Prishtina during the period of November 1999-October 2000.

Gashi M, Gashi S, Zhjeqi V, Hoxha R, Begoli I, Salihu D, Berisha M. The 18-th World 
	Conference on Health Promotion & Health Education, 
	Melburn, Australia,2004
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	Instituti Kombëtar i Shëndetësisë Publike të Kosovës


	Njohurit Qëndrimet dhe Praktikat e punëtorëve shëndetesor të Kujdesit Parësor Shëndetësor dhe nënave për ushqyerjen e foshnjave dhe fëmijëve të vegjël
	Prishtinë, 2014

	Instituti Kombëtar i Shëndetësisë Publike të Kosovës


	Hulumtimi i Shpejtë Kualitativ për Vulnerabilitetin specifik të komuniteteve RAE në lidhje me HIV infeksionin dhe AIDS-in në Kosovë

	Prishtinë, 2016
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	Vendi:
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	Emri i Institucionit:
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	UP    

	Emri i Institucionit:
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	Pozita:
	Asistent i angazhuar - në lëndën Statistikë mjekësore me Informatikë dhe Metodologji e punës Shkencore 

	Përshkrimi:
	

	Data:
	2012      

	Vendi:
	UP

	Emri i Institucionit:
	Fakultetin e Mjekësisë, UP

	Pozita:
	Asistentë në lëndën Statistika Mjekësore me Informatikë në FM

	
	

	
	

	12. Arsimimi dhe trajnimet:



	Data:
	11 - 29 Gusht 2008.

	Kualifikimi i arritur:
	

	Temat kryeosore/shkathtësitë profesionale të arritura:
	Pjesemarrja ne kursin trejavor të Biostatistikës në kuadër të Erasmus Summer Programme. I mbajtur në, prej  



	Organizuar nga:  emri i institucionit:
	Erasmus Medical Center, Rotterdam, The Netherlands

	Niveli kombëtar dhe ndërkombëtar i kualifikimit:
	Gjatë këtyre tri jave kam ndjekur keto module:
I. Introduction to Data – analysis, mbajtur nga Prof. dr. Adelin Albert

II. Topics in Meta-analysis, mbajtur nga Prof. Dr. Anders Ahlbom

III. Regression Analysis, mbajtur nga Prof. dr. Stanley Lemeshow

IV. Large scale Multicenter studies, mbajtur nga Prof. dr. John Ioannadis and Cecile Janssens

V. Survival Analysis, mbajtur nga Prof. dr. David Kleinbaum and Kira Taylor

	
	

	Data:
	6 – 10 Shtator 2009

	Kualifikimi i arritur:
	

	Temat kryeosore/shkathtësitë profesionale të arritura:
	“Methods and Tools in Public Health”



	Organizuar nga:  emri i institucionit:
	MetaNET-SEE Summer School, Zagreb, Kroaci,

	Niveli kombëtar dhe ndërkombëtar i kualifikimit:
	

	
	

	Data:
	23-25.05.2011

	Kualifikimi i arritur:
	Pjesa e dyte  e seminarit ne “Metodat Hulumtuese Shkencore”

3 ECTS

	Temat kryeosore/shkathtësitë profesionale të arritura:
	

	Organizuar nga:  emri i institucionit:
	Bordeaux School of Public Health (ISPED)

	Niveli kombëtar dhe ndërkombëtar i kualifikimit:
	

	
	

	Data:
	6-9 Qershor 2013, Ohër, Republika e Maqedonisë

	Kualifikimi i arritur:
	

	Temat kryeosore/shkathtësitë profesionale të arritura:
	Pjesemarrese në kursin e Principeve të Hulumtimeve në Mjekësi dhe Shëndet Publik

	Organizuar nga:  emri i institucionit:
	Organizuar nga Univerziteti Erasmus dhe Fakulteti I Mjekesisë Univerziteti Shkupit

	Niveli kombëtar dhe ndërkombëtar i kualifikimit:
	

	
	

	
	

	Shkathtësitë kompjuteri dhe kompetencat:  
	1. Pjesemarrese në trajnimin “FIRST STEPS WITH IBM SPSS STATISTICS” nga IBM prej 12-15 Janar 2015

2. Pjesmarrja në kursin trejavor të Biostatistikës në kuadër të Erasmus Summer Programme. I mbajtur në Ersamus medical Center, Rotterdam, The Netherlands, gusht 2008,
3. Pjesmarrja në “Trajnimin bazik për SPSS”, 14-22 qershor, 2006 Prishtinë
4. Pjesmarrja në trajnimin “Qualitative Research Methods” Population Research Center university of Groningen the Netherlands, april /June 2006, Prishtinë, 
5. Perfundimi i kursit intenziv në “MS-Access “ niveli Elementar dhe Sekondar, 24 maj deri 20 korrik 2005 Prishtinë
6. Pjesmarrja në trajnimin “ EVIDENCE BASED MATERNAL AND NEWBORN CARE”,12-16 shtator 2005, Prishtinë
7. Pjesmarrja në trajnimin “Mikrosoft Access XP” Information Tehnology and Telemedicine Alliance, mars, 2005 Prishtinë,
8. Pjesmarrja në kursin dy javor për “A Public Health Approacha to Maternal, Newborn, child and adolescent health” në IRCCS Burlo Garofolo, Trieshtë ne korrik  vitit 2006
9. Asociacioni kanadez i Shëndetësisë Publike, Korrik 2001, Prishtinë, Pjesmarrja në trajnimin: “M.Access 2000 Fundamentals, Epi Info v6&Epidata v1.5”

	
	

	Pjesmarrja në Kurse dhe Trajnime ndërkombëtare



	
	10. Pjesëmarrëse në trajnimin 4 ditor për Monitorim dhe Evaluim të Institucioneve shëndetësore, Prishtinë, 6-10 Qershor 2016

11. Pjesmarrja në trajnimin mbi integrimin e barazisë në strategjitë, programet dhe aktivitetet që lidhen me shëndetin e nënës dhe shëndetin e fëmijëve (OZHM 4 DHE 5) me një ecplicit por jo exlusive mbi popullsinë Rome, 25-28 Maj 2015 Bratisllave, Slovaki

12. Pjesemarrese dhe prezantuese ne Konferencen e Pare Rajonale për Edukim dhe Promovim Shëndetesor, 5-7 qershor 2015, Prishtinë

13. Pjesëmarrje në MetaNET Conference “ Future collaboration in Public Health among the SEE Countries ” Sofia-Lukovit, Bullgaria, 25 –28.03.2010
14. Pjesëmarrja në shkollën verore të organizuar nga Metanet Projekti lidhur me “ Metodat dhe mjetet në Shëndetin Publik” dhe pjesëmarrja në konferencën studentore lidhur me “Zhvillimin dhe mirëmbajtjen e rrjetit të Shëndetit Publik në vendet e Evropës Juglindore” në Shkollën e Shëndetit Publik “ Andrija Stampar” , Zagreb,shtator 2009

15. 

	Pjesmarrja në konferenca ndërkombëtare dhe trajnime vendore



	
	1. Pjesmarrja në konferencën e organizuar nga MetaNet për vendet e Evropës Juglindore “Future collaboration in Public Health among SEE Countries“ 25-28.03.2010, Sofia –Lukovit, Bulgaria

2. Pjesmarrja në simpoziumin e 1-rë “1-st Symposium in Epilepsy and Neuroscience”, Prishtinë Maj,2009

3. Pjemarrja në Konferencën  Ndërkombëtare Shkencore “ Towards Effective Prevention of Suicide and Self-Harm among Youth in Kosova”, Prishtinë, Maj 2009

4. Pjesmarrja ne konferencën “Internacional Conference on Family Medicine” si koautore, Prishtinë, 13-14 Qershor 2007

5. Pjesmarrëse në trajnimin pesë ditor mbi “Metodat dhe Menaxhimin në Promovimin Shëndetësor” , Prishtinë , 2001

6. Pjesmarrëse në trajnimin 5 ditor për “Promovuesit e Shëndetit në Komunitet”

7. Pjesmarrja në trajnimin e trajnerëve lidhur me “Parandalimin e HIV/AIDS-it, SST dhe shtatzanisë së paplanifikuar” në trajnimin “Të Rinjët për të Rinjë” , Prishtinë 2002

8. Ligjeruese në trajnimin njëditor me temën “ Vetëdijësimi mbi AIDS-in, Rreziqet dhe Parandalimi”, 2002, Prishtinë
9. Pjesmarrja në seminarin dy ditor  “ The First Intensive Balkan Telemedicine Seminar”, 2002, Prishtinë



	
	

	13. Informata shtesë: Pakot e përgatitura:

1. Udhëzues për zgjidhjen e detyrave nga Statistika Mjekësore për studentët e 

2. Metodologjia e punës shkencore - Pako për studentë



	Shkathtësitë organizative dhe kompetencat:
	

	Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi  më i ulët - 5 fluent)

	Gjuha
	Konverzimi
	Shkrimi
	Leximi


	Shqipe
	5
	5
	5

	Serbokroate
	5
	5
	5

	Angleze
	5
	5
	5
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